
 
PRZEGLĄD PRASY 

12 lipca 2013 roku 
 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

Biuro Prasowe 
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46 

rzecznik prasowy  tel.  (41) 342-17-54 

Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    str. 1/2  
Marszałek Jarubas z wizytą w powiecie skarżyskim   
 
Rozmowy z samorządowcami na temat założeń perspektywy finansowej Unii Europejskiej 
na lata 2014-2020 oraz spotkania z przedsiębiorcami i regionalistami zdominowały 
program wizyty marszałka Adama Jarubasa w powiecie skarżyskim. We wtorek, 9 lipca, 
marszałek odwiedził m.in. Skarżysko Kościelne, gdzie spotkał się z włodarzami i 
pracownikami gminy, lokalnymi przedsiębiorcami, a także regionalistą Marianem 
Gładysiem. Podziwiał też odrestaurowany z pomocą środków unijnych kościół p.w. Świętej 
Trójcy oraz „Spichlerz regionalny” Elżbiety i Włodzimierza Jachów. Marszałek rozpoczął 
wizytę od spotkania w Urzędzie Gminy Skarżysko Kościelne, gdzie z jego pracownikami 
oraz pracownikami jednostek podległych rozmawiał o szansach i wyzwaniach jakie stają 
przed świętokrzyskimi samorządami w związku z nową perspektywą finansową UE na lata 
2014-2020. Adam Jarubas wskazywał priorytety na które w głównej mierze przeznaczane 
będzie wsparcie unijnych programów w najbliższych latach, a założenia i główne obszary 
dofinansowania prezentowała Anna Kucharczyk, kierownik Oddziału Zarządzania 
Regionalnym Programem Operacyjnym w Departamencie Polityki Regionalnej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 
 

        CD.  



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP   str. 2/2  
Marszałek Jarubas z wizytą w powiecie skarżyskim   
 
Jednym z tych priorytetów będzie z pewnością wsparcie przedsiębiorstw, szczególnie tych 
realizujących inwestycje innowacyjne, a także promowanie inwestycji przedsiębiorstw w 
badania i unowocześnianie produkcji. Stąd też, nieprzypadkowo, podczas pobytu w 
powiecie skarżyskim marszałek spotkał się właśnie z miejscowymi przedsiębiorcami. W 
Grzybowej Górze Adam Jarubas odwiedził regionalistę Mariana Gładysia, który, poza 
pełnieniem funkcji prezesa miejscowej OSP, posiada wiele pasji i zainteresowań 
związanych z historią i kulturą swojej „małej Ojczyzny”. To właśnie z jego inspiracji 
oprócz działalności ratowniczo – gaśniczej jednostka z Grzybowej Góry prowadzi 
działalność kulturalno – społeczną, sportową i inicjuje szereg działań społecznych. 
Marianowi Gładysiowi szczególnie leży na sercu wychowanie młodzieży i kultywowanie 
tradycji patriotycznych. Marszałek Adam Jarubas na koniec pobytu w powiecie skarżyskim 
gościł też w Urzędzie Gminy Łączna, gdzie spotkał się z wójtem Romualdem Kowalińskim 
i pracownikami Urzędu oraz przedstawił założenia do perspektywy finansowej UE w latach 
2014-2020 oraz wskazał, na jakie inwestycje może liczyć gmina w tych latach w ramach 
unijnego wsparcia. 






